CHỦ TỊCH NƯỚC
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 97/QĐ-CTN
	Hà Nội, ngày 16 tháng 01 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐÀM PHÁN HIỆP ĐỊNH GIỮA NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM VÀ NƯỚC CỘNG HÒA BÊ-LA-RÚT VỀ CHUYỂN GIAO NGƯỜI BỊ KẾT ÁN PHẠT TÙ
CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Căn cứ Điều 88 và Điều 91 của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Luật Điều ước quốc tế năm 2016;
Theo đề nghị của Chính phủ tại Tờ trình số 468/TTr-CP ngày 25/11/2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho phép đàm phán và ủy quyền cho Chính phủ tổ chức đàm phán Hiệp định giữa nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và nước Cộng hòa Bê-la-rút về chuyển giao người bị kết án phạt tù.
Điều 2. Ủy quyền cho Thiếu tướng Vũ Ngọc Hùng, Phó Cục trưởng Cục Pháp chế và cải cách hành chính, tư pháp, Bộ Công an làm Trưởng đoàn đàm phán của Việt Nam.
Giao Bộ trưởng Bộ Ngoại giao hoàn tất thủ tục đối ngoại về việc ủy quyền theo quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.
Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Chủ nhiệm Văn phòng Chủ tịch nước chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Nguyễn Xuân Phúc